
UCHWAŁA NR XXI/220/2020 
RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz statutu Biblioteki Publicznej Gminy Złotoryja z siedzibą w Rokitnicy. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2020r. poz. 194, ze zm.) oraz art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach 
(Dz.U. z 2019r. poz. 1479, ze zm.) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

§ 1. Biblioteka Publiczna Gminy Złotoryja z siedzibą w Rokitnicy utworzona uchwałą nr V/22/92 Rady Gminy 
w Złotoryi z dnia 5 czerwca 1992r. otrzymuje nazwę Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja. 

§ 2. Statut Biblioteki Publicznej Gminy Złotoryja z siedzibą w Rokitnicy nadany uchwałą nr XXVI/03/2001 
Rady Gminy w Złotoryi z dnia 31 maja 2001r., zmieniony uchwałami: nr XXII/161/08 z dnia 29 grudnia 2008r., nr 
V/45/2015 z dnia 27 marca 2015r.i nr XIII/139/2019 z dnia 30 października 2019r.  otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotoryja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Parański 

Id: 7860FA19-02A8-419D-B9EF-97B970517929. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/220/2020 

Rady Gminy Złotoryja z dnia 18 czerwca 2020 r. 

STATUT CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI GMINY ZŁOTORYJA 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja, działa na podstawie: 

1/ ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713); 

2/ ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 194, ze zm.); 

3/ ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r. poz. 1479, ze  zm.); 

4/ niniejszego Statutu. 

§ 2. 1.  Siedzibą Centrum Kultury i Biblioteki Gminy Złotoryja jest miejscowość Jerzmanice-Zdrój, a terenem 
działania Gmina Złotoryja. 

2. Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem 
jest Gmina Złotoryja. 

3. Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru 
samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. 

4. Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja używa czerwonej pieczęci podłużnej 
z pełną nazwą i adresem siedziby. 

5. Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja może używać skróconej nazwy „CKiB”. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 3. Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja jest instytucją prowadzącą i koordynującą całokształt 
działalności kulturalnej oraz bibliotecznej na terenie Gminy Złotoryja. 

§ 4. Do podstawowych zadań Centrum Kultury i Biblioteki Gminy Złotoryja należy: 

1/ upowszechnianie kultury i sztuki oraz aktywnych form spędzania wolnego czasu, które obejmują: 

a/zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Złotoryja, 

b/ prowadzenie działalności w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, 

c/ angażowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze i  współtworzeniu jej wartości, 

d/ tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

e/ tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 

f/ wspieranie rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką , 

g/ udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 

h/ tworzenie warunków dla podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji, 

i/ organizowanie różnorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży służących rozwojowi i pogłębianiu ich 
zainteresowań i aktywności twórczej, 

j/ organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, okolicznościowych i obrzędowych, gminnych 
uroczystości patriotycznych oraz wydarzeń społecznych, 

k/ prowadzenie i wspieranie działalności zespołów i kół zainteresowań, 

Id: 7860FA19-02A8-419D-B9EF-97B970517929. Podpisany Strona 1



l/ współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz kultury i sztuki, aktywnego wypoczynku, 
rekreacji i turystyki, 

ł/ rozwój turystyki, krajoznawstwa oraz wszelkiej aktywności ruchowej i wypoczynku na świeżym powietrzu; 

2/ działalność biblioteczna, która obejmuje: 

a/ rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców Gminy Złotoryja, 

b/ obsługę czytelników – udostępnianie zbiorów bibliotecznych czytelnikom na miejscu, wypożyczanie na 
zewnątrz i pośredniczenie w wymianie międzybibliotecznej, 

c/ popularyzację książki i czytelnictwa, 

d/ gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, 

e/ współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami upowszechniania czytelnictwa, 

f/ doskonalenie form i metod pracy bibliograficznej, 

g/ organizowanie punktów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb czytelniczych dzieci 
i młodzieży; 

3/ promocja lokalnych zasobów i walorów, która obejmuje: 

a/ podejmowanie działań mających na celu promocję Gminy Złotoryja, 

b/ przygotowywanie i wydawanie wydawnictw promujących  Gminę Złotoryja, 

c/ organizację imprez promujących Gminę Złotoryja, 

d/ upowszechnianie wiedzy o kulturowych, przyrodniczych, historycznych, turystycznych, krajoznawczych 
i innych walorach Gminy Złotoryja. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1.  Centrum Kultury i Biblioteką zarządza Dyrektor , który kieruje jego działalnością i reprezentuje je na 
zewnątrz, ponosząc pełną odpowiedzialność za całokształt jego działalności. 

2. Dyrektora Centrum Kultury i Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Złotoryja. 

§ 6. Do zadań Dyrektora należy, w szczególności: 

1/ tworzenie warunków do realizacji zadań statutowych; 

2/ prowadzenie działalności zgodnie z niniejszym statutem i obowiązującymi przepisami; 

3/ dbałość o mienie Centrum Kultury i Biblioteki Gminy Złotoryja i właściwą gospodarkę tym mieniem oraz 
środkami finansowymi; 

4/ wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników; 

5/ wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych; 

6/ nadawanie regulaminów: organizacyjnego i biblioteki , wynagradzania i innych wynikających z potrzeb 
jednostki. 

§ 7. Centrum Kultury i Biblioteka organizacyjnie obejmuje: świetlice wiejskie w miejscowościach: Brennik, 
Ernestynów, Gierałtowiec, Jerzmanice-Zdrój, Kopacz, Kozów, Leszczyna, Lubiatów, Łaźniki, Nowa Wieś 
Złotoryjska, Podolany, Prusice, Pyskowice, Rokitnica, Rzymówka, Sępów, Wilków, Wilków-Osiedle, Wyskok, 
Wysocko oraz bibliotekę w Rokitnicy z filiami bibliotecznymi w Gierałtowcu, Jerzmanicach-Zdroju i Wilkowie-
Osiedlu. 

§ 8. 1.  Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum Kultury i Biblioteki Gminy Złotoryja określa regulamin 
organizacyjny nadany przez Dyrektora na zasadach i w trybie przewidzianym 
w obowiązujących przepisach. 

2. Zadania i organizację oraz szczegółowy zakres działania biblioteki określa regulamin nadany przez 
Dyrektora. 

§ 9. 1.  Bezpośredni nadzór nad Centrum Kultury i Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Złotoryja. 

Id: 7860FA19-02A8-419D-B9EF-97B970517929. Podpisany Strona 2



2. Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteczną sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. 
Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 

§ 10. Realizację zadań Centrum Kultury i Biblioteki prowadzi we współpracy z innymi jednostkami 
działającymi na terenie gminy: szkołami, przedszkolami, klubami sportowymi, kołami zainteresowań, zespołami 
artystycznymi, organizacjami społecznymi i innymi jednostkami organizacyjnymi o podobnym profilu działalności. 

§ 11. 1.  W Centrum Kultury i Biblioteki zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, 
admnistracyjno-ekonomicznej oraz obsługi, a w razie potrzeby specjalistów innych zawodów związanych 
z działalnością statutową. 

2. Dyrektor i pracownicy powinni posiadać odpowiednie do zajmowanego stanowiska kwalifikacje określone 
w przepisach dotyczących wymagań kwalifikacyjnych i trybu stwierdzania kwalifikacji uprawniających do 
zajmowania określonych stanowisk w instytucjach kultury. 

3. Zasady wynagradzania określa regulamin wynagradzania nadany przez Dyrektora. 

4. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy Złotoryja. 

5. Wójt Gminy Złotoryja wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

Rozdział 3. 
Źródła finansowania 

§ 12. Centrum Kultury i Biblioteki samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 
ich wykorzystania oraz celowości i gospodarności. 

§ 13. Działalność Centrum Kultury i Biblioteka jest finansowana ze środków budżetu Gminy Złotoryja, dotacji 
przekazywanych z innych źródeł, środków z funduszy europejskich i pozabudżetowych, środków własnych 
wypracowanych w ramach działalności statutowej oraz innych dozwolonych przepisami prawa. 

§ 14. Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki zarządza i korzysta z powierzonego mu majątku w celu realizacji 
zadań statutowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 15. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Centrum Kultury i Biblioteki jest plan finansowy ustalany przez 
Dyrektora, z uwzględnieniem wysokości dotacji organizatora. 

2. Wartość majątku Centrum Kultury i Biblioteki odzwierciedla fundusz instytucji kultury. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. Statut  Centrum Kultury i Biblioteki nadaje Rada Gminy Złotoryja. 

§ 17. Statut może być zmieniony w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 7860FA19-02A8-419D-B9EF-97B970517929. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Projekt niniejszej uchwały sporządzono w pierwszym rzędzie ze względu na konieczność dostosowania
nazwy działającej od 1992 Biblioteki Publicznej Gminy Złotoryja do charakteru zadań, które ta samorządowa
instytucja kultury realizowała w okresie jej funkcjonowania. Biblioteka ta oprócz zadań związanych
z działalnością biblioteczną prowadziła zadania z zakresu działalności kulturalnej poprzez funkcjonujące w jej
strukturze świetlice wiejskie, których liczba stałe rosła, co znajdowało odzwierciedlenie w kolejnych zmianach
statutu Biblioteki. Dlatego też celowym jest aby nazwa tej samorządowej instytucji kultury była adekwatna do
zadań jej przypisanych. Nowe natomiast brzmienie statutu podyktowane jest dostosowaniem do aktualnych
przepisów prawa .

Z podanych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 7860FA19-02A8-419D-B9EF-97B970517929. Podpisany Strona 1




